КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 мая 2024  года

	                               № 12-П

О внесении изменений в Постановление
Председателя Ачинского районного Совета
депутатов от 10 января 2022 года № 1-П
«Об утверждении Правил внутреннего трудового
распорядка в Ачинском районном Совете депутатов»

В целях приведения отдельных положений Правил внутреннего трудового распорядка в Ачинском районном Совете депутатов, утверждённых постановлением Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 10 января 2022 года № 1-П, в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 20.1 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 10 января 2022 года № 1-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Ачинском районном Совете депутатов» следующие изменения:
а) преамбулу постановления после слов «Устава Ачинского района» дополнить словами «Красноярского края»;

б) в приложении к постановлению:
- подпункт 8 пункта 2.4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
	«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»;

- статью 3 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
	«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).».
[bookmark: Par6]
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ачинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ачинского
Районного Совета депутатов                                                                   С.А. Куронен

image1.jpeg